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MÕTISKLUS
ISA TOMASZI JUTLUS ÕPETAJATE TÄNUMISSAL 31. AUGUSTIL

Kooliaasta alguses mõelgem kooli ees-
märgile, tema olemuse, tema missioo-
ni üle, mis on ju sajandite jooksul ol-
nud muutumatu. Ma usun, et keegi siin 
ei pane mulle pahaks, kui ma nendele 
küsimustele vastates kasutan õpetaja 
Kristuse ja tema kooli näidet.

Lõppude lõpuks oli Jeesus õpetaja, 
hea õpetaja. Seda kinnitab meile üks 
noormees, kes tuli Jeesuse juurde ja 
küsis temalt: „Hea Õpetaja, mida tehes 
ma päriksin igavese elu?” Sest hea 
õpetaja ei õpeta mitte ainult liitmist 
ja lahutamist, ei anna mitte ainult 
teadmisi maailma kohta, vaid õpetab 
mõistma, õpetab otsima elu mõtet ja 
eesmärki ning näitab teed, mis viivad 
eesmärgini. Kristus oli ja on ikka veel 
inimesele õpetaja, hea õpetaja. Ta on 
parim õpetajate Õpetaja.

Õpetaja Kristus ei kirjutanud palju, 
peaaegu mitte midagi, ei kasutanud 
kirjutamiseks tahvlit. Ainult üks kord, 
kui üks õnnetu naine Tema juurde too-
di, kirjutas Ta midagi liivale. Siis ütles 
Ta naisele: „Ega minagi mõista sind 
surma. Mine, ja nüüdsest peale ära 
enam tee pattu!”. Ainus tahvel Kristuse 
koolis oli Moosese lepingu tahvel, kuhu 
Jumal oli oma käsud raiunud. Lepingu 
tahvlid sisaldavad kõike, mis puudutab 
elu, Jumalat ja inimest. Jeesus ei kus-
tutanud ega muutnud ühtegi tähte sel-
lel tahvlil, vaid kinnitas ja täitis seda.

Jeesus ei õpetanud ka matemaati-
kat. Jah, küll aga õpetas ta ühte teist 
olulist oskust: kuidas andeid rohken-
dada, kui ta rääkis, kuidas ühele ini-
mesele anti viis, teisele kaks ja kolman-
dale ainult üks talent. Ja et inimene ei 
tohiks saadud andeid maha matta, ise-
gi kui tal on vähe. Kristuse arvutused 
olid kummalised. Tema jaoks tähendas 
number üks rohkem kui 99, kui ta ühe 
eksinud lamba leidmiseks jättis üle- 

jäänud 99 maha. Kui palju aega ja kan-
natust läheb vaja, et nõrk õpilane kõige-
pealt üles leida, teda märgata ja anda 
talle teistega võrdne võimalus kasvada!

Õpetaja Jeesus ei õpetanud geo-
graafiat ega bioloogiat, kuid ta õpetas 
looduse, ümbritseva maailma ilu imet-
lema, kui ta ütles: „Pange tähele taeva 
linde, kui ilusad nad on, pange tähele 
lilli väljal, kuidas nad kasvavad!“ Ta 
õpetas alandlikkust maailma ees ning 
imetlust loodu ja Looja töö vastu. Ta 
oli Õpetaja, kes avas südameid ja silmi 
maailma ilule. Suurepärane õpetaja on 
see, kes suudab oma õpilasse sisenda-
da huvi maailma tundma õppida.

Lõpuks, Õpetaja Jeesus ei olnud polii- 
tik ega poliitikateadlane, kuid ta pani 
oma jüngrid teadvustama, et rahvaste 
valitsejad rõhuvad neid ja suured tee-
vad oma võimu tuntavaks. Ja ta lisas 
alati: „Nõnda ei tohi olla teie seas, 
vaid kes iganes teie seas tahab saada  
suureks, olgu teie teenija, ja kes iganes 
teie seas tahab olla esimene, olgu teie 
sulane”. Kristus õpetas võimet üksteist 
teenida.      

Me teame, et kool ei ole mitte ainult 
koht, kus noored õpivad maailma tund-
ma, vaid koht, kus kujunevad sõprus-
suhted, mõnikord sügavad, kogu eluks. 
Selline oli ka Jeesuse kool. Kristus elas 
oma jüngritega suures sõpruses. See 
pidi olema väga lähedane sõprus, sest 
peaaegu kõik jüngrid andsid selle eest 
oma elu. Jah, selle õpetuse eest, mida 
nad kuulsid oma Õpetaja huultelt. 
Kuid veelgi enam, nad andsid oma elu 
sõpruse eest, mis ühendas neid Jee-
susega, nende Meistriga. „Ei ole olemas 
suuremat armastust kui see, et keegi 
annab elu oma sõprade eest.” Õpetaja 
igapäevane töö koolis on oma elu ohver- 
damine noore inimese kasvatamise 
heaks. See on oma elu andmine meile 
usaldatud noorte eest.

jätkub lk 2
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1.   Kooliaasta algus. Põhikooli ja gümnaasiumi osas 
kõik laabub. Aktused on 1. septembril. 10. klasside tut-
vumised on toimunud. Hetkel on probleeme söömise  
korraldamisega gümnaasiumiastmes, sellega tegele-
takse. Väikeklassid on sel õppeaastal jälle kõik ühes majas  
Pühavaimu tänaval.
Ringidesse registreerimine algab 2. septembril.
2.   COVIDi karantiininõuded. Haridusministeerium 
saatis  järgmised soovitused, mis kehtivad meie koolides 
nii õpilastele kui personalile:
Soovitame kasutada juba eelmisest õppeaastast tuttavaid 
meetmeid viiruse leviku ennetamiseks. Kõige olulisem, 
millest lähtuda: kõigil, kellel esineb mistahes haigus-
tunnusi, tuleb koju jääda. Haigussümptomitega positi-
iv-se kiirtesti saanul jääda koju kuni tervenemiseni, kuid 
mitte vähem kui viieks päevaks (eeldusel, et vähemalt 
24 tundi ei ole olnud palavikku). Kui antigeeni kiirtest 
on positiivne, kuid haigussümptomid puuduvad, siis on 
soovitav koju jääda ja teha järgmisel päeval kordustest. 
Kui ka see on positiivne, siis pöörduda perearsti poole, 
kes annab nõu konkreetsest juhtumist lähtudes. Haige 
lähikontaktsetel tuleb samuti hoolega jälgida oma tervist. 
Olulisel kohal on endiselt hügieenireeglite järgimine, hea 
ventilatsioon ja vajadusel hajutamine. Soovitame ka vakt-
sineerida, sest see aitab vältida raskelt haigestumist.
Kuna tänaseks on paljud haiguse läbi põdenud või vakt-
sineeritud ja haiglakoormus küllalt väike ning viiruse 
leviku tase keskmine, siis vajadust regulaarselt kogu 
kooliperet kiirtestida praegu ei ole. Terviseamet soovi-
tab hetkel kiirtestida eelkõige sümptomaatilisi õpilasi ja 
töötajaid. Kiirtestid anname kooliperele koju, et haigus-
kahtluse korral oleks võimalik kodus testida. Kool saab 
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ise lähtuvalt olukorrast otsustada täiendava testimise 
vajalikkuse – kui lapsel tekivad koolis haigusnähud, 
kui õppeasutuses on haiguskolle, minnakse külastama 
riskirühmi vm juhtudel, kui on vajadus nakatumist  
tuvastada.
3. Ukraina lapsed VHK-s. Iga kool on kohustatud võt-
ma vastu Ukraina õpilasi 7% õpilaste koguarvust koolis. 
VHK-s avatakse uus I klass Ukraina õpilastele. Praegu on 
nimekirjas 13 last, klassijuhatajad on Hanna Yaremenko 
ja Margit Rüsse. Nende klassiruum seatakse sisse Munga 
tänaval P. Peeter-Pauli kogudusele kuuluvates ruumides. 
Meie koolis eelmisel aastal õppinud Ukraina õpilased 
hakkavad nüüd õppima oma vanusele ja tasemele vas-
tavates põhikooli klassides. Neile korraldatakse eesti 
keeles lisatunnid ning Ukraina keele ja kultuuri tunnid. 
Tähtis oleks igale õpilasele leida tugiõpilane ning igale 
perele tugipere, kes aitab neil meie koolieluga kohaneda. 
Hanna on ka sel aastal kõigi Ukraina õpilaste mentor.
4. Teenistus ja tänuüritus õpetajatele 30. augustil. 
Väga hästi korda läinud üritus, millest võiks saada tradit-
sioon. Vanematekogu tänab missa ja tänuürituse korral-
dajaid – Püha Miikaeli Poistekoori, Karinit, Kadrit, 
Pillet, isa Tomazsit, Anu ja Ivikat.
5. Õppekäik Tartusse. Lubati korraldada 6.T klassi  
õppereis kas 5. või 6. oktoobril.
6. Ujumine. Sel õppeaastal 3. klassid ujuma ei lähe, sest 
pandeemia ajal on paljudes koolides ujumiskursused ära 
jäänud ja esmajärjekorras korraldatakse ujumiskursused 
neile. Meie kooli lapsed õpivad ujuma ilmselt 4. klassis.
7. Robootikaring. Taas alustavad põhikoolis robootika-
ringid, mida rahastab Haridusamet. Ka nendesse saab 
registreerida 2. septembrist.

Seepärast ei ole õpetajale suuremat tasu kui õpilane, 
kes mäletab kogu elu jooksul oma õpetaja tarkust, hea-
dust ja isiksust.

Võib-olla seepärast kirjutas paavst Johannes Paulus II, 
meenutades oma õpetajaid ja koole, mille ta oli lõpetanud, 
ülikoole, kus ta oli õppinud: „Armastus on mulle kõike 
seletanud, armastus on kõik lahendanud – seepärast ma 
ülistan seda armastust, kus iganes ta ka ei oleks.” Paavst 
pidas kõigepealt silmas Jumala armastust, mis talle end 
kogu elu jooksul mitmel viisil ilmutas: tema professorite 

tarkuses ja teadmistes, tema kasvatajate headuses, kuni 
kooli koristajate ja hooldajateni. Sest koolis ei ole täht-
susetuid inimesi, koolis on kõik tähtsad: alates direkto-
rist, õpetajatest, sekretärist kuni majahoidjani, kes avab ja 
sulgeb kooli uksed. 

Olgu Jumal ülistatud kogu selle hea eest, mida meie kool 
on teinud. Olgu Jumal ülistatud neis, kes täna kujundavad 
meie kooli kuju ja iga õpilase ainulaadset nägu. Ja mina 
omalt poolt kasutan seda võimalust, et tänada direktorit 
ja õpetajaid hea koostöö eest.

Mõtisklus. Algus lk 1
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ILUSAT UUT KOOLIAASTAT!

1.T klass

1.P klass

Ukraina õpilaste 1. klass

VHK Õpetajate ja Lapsevanemate Segakoor alus-
tab oma 14. hooaega ning ootab koori uusi lauljaid. 
Meie koor tegutseb Vanalinna Hariduskolleegiumi 
egiidi all, ühendades eelkõige VHK õpetajaid, 
lapsevanemaid ja vilistlasi. Samas ootame ka teisi 
lauljaid, kellele VHK väärtused on hingelähedased.
Meie koori repertuaar sisaldab eelkõige vaimu-
likku muusikat ja eesti heliloojate teoseid, aga ka  
rahvusvahelist loomingut. Koor on esitanud nii suur-
vorme (Kreegi Reekviem) kui ka muud nõudliku-
male lauljale mõeldud muusikat. Oleme koostööd 
teinud teiste kooridega, muuhulgas kooridega Lätis 
ja Jaapanis, osalenud laulupidudel, Segakooride 
Liidu kontsertidel ja seoses pandeemia piirangute-
ga viimase kahe aasta jooksul salvestanud koori 
hooaja repertuaari videosse.

Koori juhatab jaapanlanna Ayaka Ueda, kellele 
lisaks pakuvad iga kooriliikme arengu tagamiseks 
tuge hääleseadjad.
Proovid on teisipäeviti kell 17.30-19.30 Okas-
roosikese lossis, Vene tn 28.
Ootame liikmeid igasse häälerühma, eriti oodatud 
on meeshääled!

Vaata meid ka Youtube’ist: 
https://youtu.be/d4OsCRtDc5I

Registreerimiseks ja lisainfo saamiseks helista 
telefoninumbril 501 7979.
Ettelaulmise aeg 6. või 13. septembril kell 17.

VHK ÕLSK koorivanem
Aivar Vähi

SEGAKOOR KUTSUB!
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VANALINNA 
HARIDUSKOLLEEGIUM

VENE 22
TALLINN 10123
TEL: 6996 100

Toimetaja:
Mirjam Parve

teataja@vhk.ee

www.vhk.ee

Veni creator spiritus

KUNSTIKOOLI SUVEPRAKTIKA
Meie kunstikooli gümnaasiumi rõõmus ja tegus pere veetis kunstipraktika Hiiumaal  
Emmaste Mõisakooli juures. Ilmad olid augustikuiselt lämbed ja ööd juba pimedad. Nii 
pimedad, et kõik tähed said taevas kokku loetud ja sabaga tähtedele salasoovid külge 
seotud. Mõisakooli pargis kasvavad suured ja väärikad puud ja õitsevad lopsakad 
taimed, lähistel koplis söövad lumivalged lehmad ja puudel valmivad õunad. Täiuslik 
paik, kus maalida ja tunda end imeliselt hästi. Ka Sõru sadamasse tallasime raja, kuna – 
meri ja kaldakivid, suvine äikesetorm, paadid ja paadikuur....
Eestimaa on ilus, suvi täiuslik!

Külliki Tõnisson
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